Menghadapi

kenyataan yang demikian, Muhammad Quraish Shihab sebagai seorang ulama

dan cendikiawan muslim dalam bidang tafsir al-Qur’an merasa terpanggil

untuk memperkenalkan al-Qur'an dan menyuguhkan pesan-pesannya sesuai

dengan kebutuhan dan keinginan masyarakat. Pada tanggal 4 Rabi’al-Awwal

1420 H/18 Juni 1999 M di Kairo-Mesir, ia mulai menulis sebuah karya

fenomenal dan diberi nama Tafsir Al-Misbah dengan harapan karya tafsirnya

ini berfungsi sebagai “penerang” atau “pemberi cahaya” kehidupan kepada

segenap pembacanya.

Dalam penelitian ini akan dibahas mengenai sisi keindonesiaan yang